



SNX GmbH
Humboldtstraße 1a
21465 Reinbek

Telefon: 040/78073001
E-Mail: firmen@bitebox.com
UST-ID Nr.: DE331221222

Produktspezifikation: Bissness as usual

Allgemeine Artikelinformationen	
Verkehrsbezeichnung	Cranberries, gesalzene und in Öl geröstete Mandeln, und Weinbeeren
Artikelnummer	snack47
EAN	4260347080554
Herkunft	Cranberries (USA), Weinbeeren (Chile), Mandeln (produziert in Deutschland)
Beschreibung	Getrocknete, ausgereifte Cranberries mit Ananasdicksaft gesüßt und Weinbeeren. Beide mit Sonnenblumenöl besprüht, um ein Aneinanderkleben zu verhindern. Außerdem geröstete und gesalzene Mandeln mit brauner Haut.
Zutaten	Cranberries getrocknet und gesüßt mit Ananasdicksaft (33%)(Cranberries (55%), Ananasdicksaft (42%), geklärtes Ananassaftkonzentrat (2%), Sonnenblumenöl (1%)), Mandelkerne mit Öl geröstet und gesalzen (33%) (MANDELKERNE (96%), Rüböl (2%), Salz (1,5%)), Weinbeeren (33%) (Weinbeeren (99%), Sonnenblumenöl).
Gewicht	60g
Mindesthaltbarkeit ab Produktion/ Werk	12 monate
Restlaufzeit beim Wareneingang	6 Monate
Konservierungsmethode	keine

Verpackung	
Art der Verpackung	Kunststoffschale (PP05), verschweißt mit Aufreißfolie
Gewicht netto	7g
Gewicht brutto	67g
Abmessungen	Becher: L:111.7mm, B: 86mm, H: 4mm

Sensorische Parameter	
Aussehen	Cranberries: typische rote und glänzende Cranberries; Mandeln: ganze Mandeln, mit brauner Haut; Weinbeeren: dunkelbraune bis schwarzbraune Früchte von nahezu gleicher Größe und Form
Geruch	Cranberries: arteigen, fruchtig, ohne Fremdgeruch; Mandeln: arteigen, ohne Fremdgeruch ; Weinbeeren: arteigen, süß, ohne Fremdgeruch
Geschmack	Cranberries: arteigen, fruchtig, süß bis säuerlich, ohne Fremdgeschmack; Mandeln: arteigen, ohne Fremdgeschmack; Weinbeeren: arteigen, süß, fruchtig, nach Weinbeere, ohne Fremdgeschmack
Konsistenz	Cranberries: arteigen, weich; Mandeln: knackig; Weinbeeren: weich bis bissfest, fleischig;

Nähr- und Brennwertangaben	
	je 100 g
Brennwert in kJ	1882
in kcal	449
Fett in g	19,3
davon gesättigte Fettsäuren in g	1,7
Kohlenhydrate in g	59,4
davon Zucker in g	44
Eiweiß in g	6,3
Salz in g	0,52

Lagerung	
Lagerbedingungen	Originalverpackt, kühl und trocken, vor Licht geschützt (max. 20 °C, max. 55 % relative Luftfeuchtigkeit)

Klassifizierungen	
GVO Status	Für das gelieferte Produkt gilt, im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 des Europäischen Parlaments und Rates vom 22.

Allergene	
Im Produkt enthalten	In Spuren möglich
Mandeln	weitere Schalenfrüchte
	Eier
	Sojabohnen
	Milch- und Milchbestandteile
	Sellerie
	Senf
	Sesamsamen
	Glutenhaltiges Getreide
	Erdnüsse